eos, qui publicae rei praesunt, impensissima prece rogantes, ut omni ope contendant, 

: In Ada ap. sed., 68 (1966) p. 745-749. 
Cfr. Is. 11, 12. 
Hebr. 5, 7. 
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ne incendium fundatut latius, sed ut penitus exstinguatur. Minime quidem dubita
rmi , quin cuncti homines cuiusvis generis, colotis, religionis, ordinis socialis, qui 
rectum et honestum expetant, idem Nobiscum sentiant. Omnes ergo, quorum interest, 
necessarias inducant condiciones, quibus fiat, ut tandem arma deponantur, antequam 
ipso pondere eventuum deponendi facultas auferatur. l i , in quorum potestate sita 
est salus humanae familiae, noverint se hac aetate gravissimo conscientiae officio 
devinciri. Hanc quippe conscientiam suam interrogent et percontentur, suam quisque 
gentem, mundum, Deum, historiam respicientes: secum reputent nomina sua futura 
esse in benedictione, si quidem huic hortamento sapienter obsecuti fuerint. In 
nomine Domini clamamus: sistite gradum! Conveniendum est in unum, ad Consilia 
et condiciones sinceris animis descendendum. Nunc res sunt componendae, etiam 
aliquo cum incommodo vel detrimento, nam postea fortasse ingenti cum damno 
et acerbissima strage accepta, quae in praesenti ne cogitari quidem potest, componi 
debebunt. Ea tamen pax est conficienda, quae in iustitia hominumque libertate 
innitatur atque adeo rationem ducat iurium hominum et communitatum, alioquin 
fluxa erit et instabilis. 

Quae dum animo anxio et permoto edicimus, oportet, ut, quemadmodum 
suprema cura pastoralis Nobis suadet, superna deposcamus auxilia, cum pax, cuius 
« tantum est bonum, ut etiam in rebus terrenis atque mortalibus nihil gratius 
soleat audiri, nihil desiderabilius concupisci, nihil postremo possit melius inveniri,3 

petenda sit ab eo, qui est « Princeps pacis ».4 Cum vero dubiis ac trepidis temporibus 
Ecclesia ad praesentissimam deprecatricem, Matrem eius Mariam, perfugere consuevis-
set, ad eandem mentem Nostram et vestram, Venerabiles Fratres, et omnium Chri-
stifidelium merito convertimus; ea enim, ut ait Sanctus Irenaeus, « universo generi 
humano causa facta est salutis ».5 Nec quidquam Nobis videtur magis opportunum 
et praestabilius, quam totius christianae familiae supplices voces sublime ferri ad 
Dei Genetricem, quae « Regina pacis » invocatur, ut in tot tantisque aerumnis 
et angustiis maternae bonitatis suae munera cumulate impertiat. Ei dicimus preces 
enixas et assiduas esse adhibendas, quam Matrem Ecclesiae, scilicet huius spiritualem 
Parentem, cum Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum celebraretur, plau-
dentibus Patribus et orbe catholico, renuntiavimus, a maioribus traditae doctrinae 
caput confirmantes. Est enim Mater Salvatoris, ut Sanctus Augustinus docet, « piane 
mater membrorum eius » ; 6 quocum, omissis aliis, consentit Sanctus Anselmus haec 
proferens verba: « Quid unquam potest dignius aestimari, quam ut tu sis mater 
quorum Christus dignatur esse pater et frater »;7 quin immo eadem appellata est 
a Leone XIII, Decessore Nostro, « verissime quidem mater Ecclesiae ».8 Non frustra 
ergo in ea spetti collocamus, formidolosa hac perturbatione commoti.